mur quod, non obstante concessione aliqua de predictis domibus per Curiam nostram factam dictorum edificiorum, constructio per predictum archidiaconum et subsequente, ut prefertur, per prefatum magistrum Venturam facta iuribus dicti Martini et heredum suorum non debeat quominus de iure quod sibi adversus constructionem ipsam ac eidem ius suum in predictis illesum. Nos itaque huiusmodi supplicationi prefati Martini annuentes, volumus quod, si premissa exposita per eundem sint consona veritati, non obstante concessione facta per Curiam nostram cuicumque persone de domibus supradictis, nullum ex constructione predictorum edificiorum facta per prenommatum archidiaconum et Venturam ac ex eo quod idem Martinus aliqua edificia construere in dictis domibus suis, prout dicitur, omiserit iuribus eiusdem Martini et heredum suorum preiudicium possessorem seu possessores domorum ipsarum ius suum cum voluerit debite persequatur ac edificari in eisdem domibus suis cum voluerit licite possit; nec etiam obstante dicto Martino et heredibus eius aliqua quoquomodo suam nullius esse volumus roboris vel momenti. In cuius rei et predicti Martini ac heredum suorum cautelam presentes licteras eis exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Aquis, anno domini millesimo CCXCII, die vicesimo nono augusti quinte indictionis, regnorum nostrorum anno octavo. (Reg. 59, f. 191 t.).

FONTI: *ut supra*; Soc. Stor. Napoletana, ms. XXV A 15, p. 161 (not.).

INDICE ANALITICO

N.B. - *I numeri segnati indicano le pagine.*

- Abano, maestro, ordine a lui diretto, 32.
- Abati dei monasteri, richiesta loro rivolta da Carlo II affinché gli offrano animali adatti al trasporto per il rientro della Corte nel Regno, 9.
- Abruzzo: giustizierato d', 5, 9, 62 - giustiziere di, 7 - v. Basciano, Canzano, Morro d'oro, Termoli, Castiglione.
- Acaia, principe di, 51-52, suo viaggio in, 51-52 - viaggio di Guido di Charpigny in, 52 - v. Hainaut (Fiorenzo d').
- Acerra, in T. di Lavoro, conte di, 64 - v. Aquino (Adenolfo d').
- Acquaviva (de) Matteo: concessione a lui fatta, 5-6 - v. Basciano, Morro d'oro.
- Adaulfus*, v. Ataulph.
- Ademario, di Nocera, nominato vicario dalla regina Clemenza in luogo di Pietro de Quinsac, 81.
- Adria*, v. Atri.
- Affinello (de) Raimondo, richiesta di riscossione di competenze, 95-96.
- Afragola, casale di Napoli, 2.
- Agnone (*Anglonum*) (de) Stefano, traditore, ex-possessore dei castelli di Caccavone e Pizzo, 39.
- Agon (*Agonto*) (de) Beatrice, *domicella*, figlia di Goffredo, 129 - Dulcia, *domicella*, figlia di Goffredo, 129 - Goffredo, testamento a suo favore, 129 - Maria, *domicella*, figlia di Goffredo, 129 - Rostagno, suo testamento, 129.
- Agonto* (de), v. Agon.
- Aiguebelle (*Aquevelle*), in Provenza, monastero di, protezione sovrana, 113.
- Aimone, maestro dell'ospedale di Saint-Antoine della diocesi di Vienne, consigliere, familiare, lettera da lui indirizzata al sovrano, 116-117 - v. Carlo II, Seraucourt.
- Ainor (*Daynerius*) (d') Giovanni, milite, ambasciatore in Lombardia di Andronico Paleologo, 56.
- Aix-en-Provence (*Aquis*): arcidiacono di, 99 - arcivescovo di, 102 - baiulo di, 108, 110 - canonico di, 110 - capitolo degli Ospedalieri, 114 - cappella r. di, 131 - chiesa di, 102 - cittadini di, 95, 109 - clavario di, 108, 149 - curia di, 130 - gabella del sale della Curia di, 102 - giudice di, 40 - ordini dati da, 4, 6-7, 11-15, 17-22, 27, 29, 30, 32-35, 38-41, 43-48, 50, 51, 94-102, 104, 108, 109, 113, 121, 122, 125, 126, 140, 141, 143-149, 153 - pedaggi di, 95 - siniscalco di, 110 - vicario di, ordine a lui diretto, 147 - v. Affinello, Florenziato, Pellipar (Bartolomea, Radulfo), Rostang, Ruffo (Raimondo), Saint-Mitre, Valentino, Vastalla, Villaret.
- Airola (d') Giovanni, milite, razionale, familiare, 18, 21, ordine di pagamento a suo favore e per i suoi scrivani, 17.
- Alamagno (d') Dragone, cavaliere, concessione a lui fatta del castello di Montoro, 74.
- Alamannia*, v. Allemagne.
- Alamanno*, *Alamannono*, v. Lamanon.
- Alamannus*, v. Alemant.
- Albancus* Ugo, assassino di Pietro Ataulph, 133.
- Alba, in Piemonte, città di, sua intenzione di confederarsi col r. di Sicilia, 150 - vescovo di, ordini a lui diretti, 150.
- Albaron (*Albarnum*), in Provenza, 118-119 - v. Flayosc.
- Albidona, castello in Val di Crati, lite per il possesso, 55 - v. Amicis.
- Alemant (*Alamannus*) Ottone, priore di Ganagobie, estrazione di grani, 111 - Raimondo, di Barcellonette, dono da lui ricevuto, 103-104.
- Alfonso II, conte e marchese di Provenza, 121-122.
- Alphant Guglielmo, di Tourves, sua protesta per aver perso una cavalla, 123.
- Alicanali*, località dentro la città di Salerno, 69.